De Gramine arundinaceo.

CAP. XXXI.

Arundinaceum Gramen, priore maius est omni ex parte. Iumenta porrò in pabulo sumptum necat, maximèque quod in Babylonis regione secus vias nascitur.

De Parnassio Gramine.

CAP. XXXII.

Quod verò in Parnasso monte gignitur gramen, densius fruticat, foliis hederaceis, flore candido & odorato, semine paruo, non inutili: radicibus quinis senisive, digitali crassitudine, candidis, mollibus, dulcibus ac robustis. Quarum succus si in vino cum pari melle ac myrrhae dimidio, piperisque ac thuris tertiiis portionibus decoquatur, praestantissimum fiet ad oculos medicamentum. Id verò in ærea pyxide reconditur. Radicum autem decoctum, eadem quæ herba ipsa

ipsa, præstat. At semen vehementius vrinam impellit, vomitionesque & alui profluvia sifit. Natum porro in Cilicia gramen, quod indigenæ Cinnam appellant, boues inflamat, si eo virent sæpe pascantur.

De Sideritide. CAP. XXXIII.

SIDERITIS, quam aliqui Heracleam vocant, herba est foliis marrubij, sed oblongioribus, ad saluæ aut quercus foliorum similitudinem, minoribus tamen & asperis. Caules verò edit quadrangulos, dodrantales, aut etiam maiores, non iniucundi gustus, & quodammodo leuiter astringentes: in quibus ex interuallis orbiculata verticilla spectantur, ceu marrubij, & in iis semen nigrum. In locis sub quibus petræ latent nascitur. Vim porro habent imposita folia, vulnera glutinandi, & ab inflammatione vindicandi.

De Sideritide altera.

CAP. XXXIV.

Sideritis altera ramos habet binum cubitorum, exiles: folia longis hærentia pediculis, ceu filicis, in extrema sui parte incisuris diuisa, vtrinque numerosa: è superioribus autem alarum cauis nouos erumpentes surculos, longos, tenues, capitulis in cacumine globosis & asperis: in quibus semen continetur, ceu betæ, verum aliquantò rotundius

atque durius. Huius etiam foliorum vis vulneribus utilis est.

De Sideritide tercia.

C A P . x x x v .

Traditur & tercia Sideritis , quam etiam Crateuas Heracleam vocat. In maceris vi netisque nascitur , foliis ab una radice multis, coriandro simil bus, circa cauliculos dodrantes, laeves, teneros, cum rubore candi cantes : floribus puniceis, paruis, gustu amariis & lentis. Huius etiam imposita ea vis est, ut cruenta recentia que vulnera glutinet.

De Achillea. C A P . x x x vi .

ACHILLEAM sunt qui etiam Sideritin vocent. Genit autem scapos dodrantales, aut etiam maiores, fusorum effigie, foliis circundatos minutulis , ex obliquo crebras habentibus incisuras , coriandro proximis, subfuluis, lenti s, odore multo, non insuavi, sed medicato : vimbellam vero in cacumine rotundam, floribus candidis & aurum emulantibus. Læto solo prouenit. Huius etiam coma trita , vulnera cruenta glutinat & ab inflammationis periculo tuetur , nec non ab iis crumpentem sanguinem inhibet: ut etiam ab utero, subdita in pessu. Sed & ipsius decocto utiliter insident foeminæ yteri fluore laborantes. Denique & ad dysenteriam illa bibitur.

De

De Rubo. CAP. XXXVII.

RVBVS notitiae vulgaris, astringit & siccat, capillōisque tingit. Summorum autem ipsius ramorum decoctum, potu aluum sifit, fluorēmque muliebrem cohibet, nec non & contra presteris morsum valet. Firmant & gingiuas, orisque vlcera sanant commanducata folia. Imposita verò, herpetas cohibent, vlceribūsque in capite manantibus, oculis procidentibus, condylomatis item & hæmorrhoidibus remedio sunt. Eadem cardiacis quoque & stomachicis tritā conuenienter imponuntur. Cæterūm contusis caulis ac foliis expressus succus sole coactus, ad antedicta virtutia efficacior est. At fructus perfectam maturitatem assediti succus, stomaticis, hoc est, oris medicamentis accommodatur. Sifit & aluum præmaturus fructus in cibo sumptus, æquè ac flos in vi-
no potus.

De Rubo Ideo. CAP. XXXVIII.

Ideus rubus appellatus est, quoniam copiosus in Ida nascatur. Est autem longè tenerior priore, exiguis spinis præditus, [quam & sine spinis inueniatur.] Eadem verò præstat quæ supradictus: at ex abundanti flos ipsius ex melle subactus, oculorum inflammationibus commode illinitur, &

erysipelata restinguunt. Stomachicis quoque
ex aqua bibendus datur.

De Helxine. CAP. XXXIX.

HELXINE [cognomento cissampelos] foliis est hederæ, at minoribus: ramiculis verò longis, quibus circumpletebitur quodcunque contigerit admiculum. Nascitur in sepibus, vinetis ac segetibus. Potus foliorum succus, aluum soluendi vim habet.

De Elatine. CAP. XL.

LATINE folia habet helxinae, at minora rotundioraque, pilosa: ramos tenues, dodrantales, quinos lenosse, à radice statim foliis refertos gustu acerbis. Nascitur in segetibus & cultis. Folia cum polenta imposita, inflammatis fluxionēque infestatis oculis auxiliantur. Cocta verò herba, sorbitio nis uſu dysenteriam sistit.

De Eupatorio. CAP. XLI.

UPATORIUM herba est è cremiorum genere, unicum proferēs thyrsum, cūmque tenuem, lignosum, rectum, nigrum, hirsutum, cubitalem aut etiam altiore, foliis per interualla quinquepartito ut plurimum aut etiam amplius diuisis, quinquefolijs aut cannabis potius similibus, nigris antibus & ipsis ac per ambitum ferræ modo incisis. Semen à medio statim caule adnascitur subhirsutum, ac ita deorsum inclinatum,

vt etiam siccatum vestibus inhærescat. Trīta huius folia & cum veteri suillo adipe im-
posita , cicatricem ægrē trahentibus ulcri-
bus medentur. Tum semen tum & herba
potu ex vino , dysentericis , hepatitis & à
serpentibus demorsis auxiliantur. Cæterūm
hanc nonnulli errore ducti argemonem ap-
pellarunt , cùm tamen longè alia sit, vti de-
monstrauimus.